[image: image1.png]

宁科外专字〔2019〕3号

[image: image2.png]

自治区科学技术厅关于申报2019年度引进海外人才项目计划的通知

各市、县（区）科技局，各项目单位：

为全面贯彻落实党的十九大和十九届二中、三中全会精神，深入贯彻习近平总书记关于科技创新和引才引智工作的重要论述，根据《科技部办公厅关于申报2019年度高端外国专家引进计划的通知》（国科办专〔2019〕6号）要求，现就我区2019年度引进海外人才项目计划申报事宜通知如下。

一、申报原则
（一）服务国家、自治区重大战略需求。

深入实施创新驱动发展战略，坚持面向世界科技前沿、面向经济主战场、面向国家、自治区重大需求，统筹项目、人才、基地，统筹企业、院所、高校，统筹我区科技创新与中外合作创新。支持海外科学家参与自治区科技计划，充分发挥高端海外专家在培育发展战略性新兴产业、促进经济提质增效升级、塑造引领型发展、推动国际创新合作、助力高校“双一流”建设等方面的重要作用，为创新发展提供强大智力支撑。

（二）聚焦“高精尖缺”引才重点。

坚持把人才驱动作为本质要求，着力引进具有重大原始创新能力的科学家，具有推动重大技术革新能力的科技领军人才，具有世界眼光和开拓能力的企业家，符合国家战略发展需要的人文社科专家，着力引进青年创新人才、创新团队及各类急需紧缺人才，使引进海外专家规模、层次、结构与我区经济建设和社会发展要求相适应。

（三）坚持项目成果绩效导向。

通过项目绩效评价体系，正确评价海外专家项目的科学价值、技术价值、经济价值、社会价值、文化价值。将海外专家提供的新技术、新知识量化为科技创新指标，将评价结果作为项目经费持续支持的重要依据。

二、项目类型
（一）国家“高端外国专家引进计划”。

2019年度国家各类引进国外技术和管理人才项目均整合为“高端外国专家引进计划”，按以下四个领域进行申报。

1.战略科技发展类。重点支持围绕国家、自治区重大科技创新需求，从事前沿基础研究、科技产业创新和工程技术创新的外国专家。大力引进研究方向处于世界科技前沿领域，从事探索性、原创性研究，能够领衔国家、自治区重大科研任务、重大工程建设，具备在关键核心技术和“卡脖子”领域上实现重大突破潜质的顶尖人才及其团队。此类项目将予以优先重点支持。

2.产业技术创新类。围绕产业转型升级、创新发展和实施“走出去”战略，大力引进各类技术创新人才，推动关键技术、生产工艺、产品设计新突破，产生重大经济和社会效益。支持引进具有跨国经营、跨文化管理能力的企业家和战略规划外国专家。

3.社会与生态建设类。以服务我国社会治理能力现代化和生态文明建设为主要目标，支持引进在社会发展各领域具有较高学术造诣、实践经验丰富，持续推动我国医药卫生、社会保障、金融保险、法律法规、语言文字、文化艺术、现代服务业等领域健康发展的外国专家。着力引进能够推动绿色发展、解决突出环境问题、推动生态系统保护，在“美丽中国”建设，实施区域协调与可持续发展战略中发挥重要作用的外国专家。

4.农业与乡村振兴类。服务乡村振兴战略，以推动农业农村科技创新优先发展为主攻方向，大力引进符合国家农业农村发展规划与脱贫攻坚战略布局，能够引入国外优良品种、种植养殖技术、安全生产和检测技术、先进生产经营方式的外国农业专家，促进高产、优质、高效、生态、安全的现代农业发展。

（二）自治区引进海外人才计划。

1.引进外国人才智力专项。包括自治区引智重点项目、引才引智基地（引智成果示范推广）项目、常规项目。

2.海外华侨华人专家引进计划。包括自治区海外华侨华人高端项目、重点项目、常规项目。

自治区级项目计划从申报国家资助的项目计划中产生，由我厅网上初审、组织专家评审、统筹研究后，分类批复，不再单独申报。

三、申报条件

（一）申报单位：依法在宁夏回族自治区设立的企业、科研院所和高校等法人单位。

（二）外国专家或团队人选须符合下列基本条件之一:

1.在国外著名高校、科研院所担任相当于副教授及以上职务、职称的专家学者;

2.在国际知名企业、机构担任高级职务的专业技术人才和经营管理人才;

3.拥有自主知识产权或掌握核心技术的创业人才;

4.国家急需紧缺的其他高层次外国专家。
    （三）海外华侨华人专家人选条件：在境外取得硕士及以上学位，或在国内取得硕士及以上学位后在境外工作，原则上具有从事与所学专业相关工作3年以上的经历，且专业为我区经济社会发展急需紧缺的华侨华人。

（四）海外专家工作时间要求:单次来宁工作不少于5个工作日，可多次往返，鼓励海外专家及团队长期来华开展深度合作。

四、申报流程及时间安排
（一）在线申报(2019年2月22日至2019年3月10日)。

申报项目统一使用《外国专家项目管理信息系统》（网址http://ceps.safea.gov.cn）在线申报。原“国家外国专家局引进外国专家与成果共享体系管理平台(引进国外技术管理人才项目管理系统)”账号密码可在新系统上登录，新申报单位可在线注册账号。

（二）网上初审（2019年2月22日至2019年3月11日）。

 我厅对各项目单位申报的项目计划进行网上初审。

（三）申请材料报送（2019年3月12日至2019年3月13日）。

 各申报单位在线打印经我厅网上初审通过的项目申请表1份（请勿使用订书针，可用曲别针或文件夹等装订），加盖单位公章于2019年3月14日前报送我厅。未按要求申报或逾期申报的项目计划将不予受理。

五、政策解读及申报辅导
为确保各单位准确掌握我区引进海外人才项目政策，理解项目计划申报要求，提高项目申报质量，我厅拟召开全区2019年引进海外人才项目政策解读暨项目计划申报辅导会。具体安排如下：
（一）会议时间。

2019年3月1日（星期五）上午9:00-11:30。
（二）会议地点。

银川市金凤区上海西路239号国电英力特大厦A座二楼会议室。
请有意向的申报单位选派1-2名具体负责（经办）人员参会，于2018年2月28日前将参会回执（见附件）发送至指定邮箱。
联 系 人：包文 赵治瑾
联系电话：0951-2070039    2070052

电子邮箱：ningxiafea@126.com
附件：2019年引进海外人才项目政策解读暨项目计划申报辅

     导会参会回执
[image: image3.png]

                         宁夏回族自治区科学技术厅

   2019年2月22日

    （此件依申请公开）

附件

2019年引进海外人才项目政策解读

暨项目计划申报辅导会参会回执

 单位名称（盖章）：
	姓 名
	职  务
	办公电话
	手机

备注：项目单位负责（经办）人可申请加入“宁夏引进国外智力”QQ群（81403058），实时查看相关通知公告及进行文档下载。

 宁夏回族自治区科学技术厅办公室            2019年2月25日印发
宁 夏 回 族 自 治 区

科 学 技 术 厅 文 件

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSPtLBfwLR3vKiT0MiHsUijtLB3vKiT0LBfyLr56JR=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmsEMiT3PiX0Pxz3PiLvKSPyQSjsNCfxPRzwNCf3LTH2MijwQjM8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOk8ocyD4Xk7xMS=4MSbwNCvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOrS9y7R61Mek08SVyre3u7aQo6x7xuWL+CvuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS6D+r+Dt8iW4ceT0r6G9K+FzZd7uLq0yOv7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOrS9y7R61Mek08SVyre3u7aQo6x7xuWL+CvuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39LTDzPST3MCfvLiD2LCXwMivuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCD4KS=xKSH0HB=vNSn0NCnwNB=fHBiJrayj0KS=sMeTz8pwuqWXJSvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiD4Lh3wMiftLh3wLCX7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOi=vKSHyKSHzKTMEKSkCKTH2OB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7UWMkRlE1XT0DMS3vOB8Ub1UJXWYgSTP0OfzJOEMkXVwAcEcnZVMnTFEmYS5guqWZMsJyna77K0MkXVwAcEcnZVMnTFEmYS37TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiTvLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtMS=vLC=uPTQPKz05TB8ZZk=3PTzuNDEZcigAaVX3PWoPNDDuKygxPU=3bjzuNGIZcigxaVX3bmoPNGHuKykVPU=4UjzuNUYZcikVaVX4UmoPNUXuKxsAPU=qPTzuJzEZchsAaVXqPWoPJzDuKxswPU=qbTzuJ2EZchswaVXqbWoPJ2DuKx8VPU=uUjzuK0YZch8VaVXuUmoPK0XuKx7uPU=vZycuX185UEP1Rz4kcGgSYCcFNTIMRxr3XiAzUkk0dlYvRmcCL0AGPSkCL0oKQTsmYGEQTF8rcBsJRlvuckQIXSYuSEEqYVvvVDkAU0c3P0UMRzwsYGIyQCEzUmcRXWHqcRsocULqKx8uLloUREYuUSAXRkoVb0ElL0M3UlknT1cQZFYEUWP2MDsoMEETdiUsS0QtTTMMaiQzVCkEY1MxdkEvMVH0Sz8qJyYpZyT1U0LzdEH1djExRhr4LzcQMWEtVFsjNG=xRFkjQlkEbUEkTkkwZEEOa1kuVD4AVjMMSD0VLUbwTjsuNV03aVonRDI4KzwKUkoGUiU0MmAoPz0LTkcgT1oZQWUSRz0Ic0EZVjgSUEgnRlgDUkkNYCXzPiQUMmgWSV0RLVY0RWIWVjs5bUoZcS=vPj4ZT1QKcWYSMToOaiAMQGgSQmEFVVcrZigAYEnqbjwwS1IZRSIVMh7uQD4KbDcxcUQWLyA5Rx8KQlM4RDsKMCkoTjQlQD4BUzcOSUgST0cnbhrwYjUkZDI1aCYwTlkMZVEvbyYFVlnwRmAMZV0La0UjZlo5dmAMdCkrcEAwVWPxYT8CXV4OZ2Eub18ILTsXYTsBUFQoJ1grTVgua0QjL2bxSGMTdFshYyAWXkkMdUUYajIoaT0ASjgxU1wobGADQUUGX2=4PicTQGIpT0YiZ2QJXSIkaloxbWIMY14IL1cBQmIVRCQ0LCcCL2IlaB8yLGjzP0YETjchZkQuaVkrcUEHZGkRLjQJQmnvZkH2QWMCNCA3cGMiUWMBLiYgTyknZl4YK1QGLWQKLTsnVmYKb0IVY1wGMkYzVj8UMzfvbD4jTSDwLEQgX0k5M1c5QFEnSSMVaj8OUWQILz0GTmQvKzX2VDHuS2c3XlcvYSPxLSM0XkElRiMAUV4vM0AYdkkAQighTlISPVfwckEHQlYmZV3vL2cWbjXxdWoZQGgCNUkKSlsCNCQMal31cjsUahsGR0bqX1YzdmUqcFQrbjsLamQJM1glQCYTbzINaiczM1wybmAIRV4lK2IyTFMJLDDwTzX3aEI1QTgiQ0chS2ISSWgic2QIUzQ4ZF8HPmMtZD8NdGf2LiIUZigqck=4XUb4REgwNFPzZycOMGEkaSEoTykSbmYSa1z2LkQnT0YER1YSa2HvcSQyQlsVXTUqUW=

— 2 —

[image: image4.png])